BỘ Y TẾ

VĂN PHÒNG BỘ

Số:         /TB-VPB3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng  5  năm 2024.

THÔNG BÁO

Công khai thực hiện dự toán ngân sách nhà nước

Quý I năm 2024 của Văn phòng Bộ Y tế

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn

về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước

hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính;

Văn phòng Bộ Y tế công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách nhà nước Quý

I năm 2024 như sau:

Đơn vị tính: triệu đồng

Số

TT
Nội dung

Dự toán

năm 2024

(bao gồm

năm trước

chuyển

sang)

Ước

thực

hiện

Quý I

Ước

thực

hiện/Dự

toán

năm

(tỷ lệ %)

Ước thực

hiện Quý

I năm

nay so

với cùng

kỳ năm

trước

(tỷ lệ %)

1 2 3 4 5 6

B Dự toán chi ngân sách nhà nước 116.194 12.370 10,6% 105,7%

I
Loại 070, Khoản 098: Các nhiệm vụ

đào tạo khác
2.691 0 0,0% 0,0%

1 Chi CTMTQG xây dựng nông thôn mới  2.485 0 0,0% 0,0%

2 Chi CTMTQG giảm nghèo bền vững  206 0 0,0% 0,0%

II
Loại 130, Khoản 131: Hoạt động y tế

dự phòng
32.017 0 0,0% 0,0%

1 Chi thường xuyên không giao tự chủ 30.795 0 0,0% 0,0%

2
Chi CTMTQG phát triển KTXH vùng

DTTS
1.222 0 0,0% 0,0%

III
Loại 130, Khoản 132: Hoạt động

khám chữa bệnh
5.350 0 0,0% 0,0%

nh
ie

nn
t.v

pb
8_

N
gu

ye
n

Th
i N

hi
en

_1
9/

06
/2

02
4

08
:1

8:
38

1 Chi thường xuyên không giao tự chủ 5.350 0 0,0% 0,0%

IV
Loại 160, Khoản 171: Hoạt động thông

tin, truyền thông, xuất bản, báo chí
665 0 0,0% 0,0%

1 Chi thường xuyên không giao tự chủ 665 0 0,0% 0,0%

V
Loại 280, Khoản 282: Hoạt động lâm

nghiệp và dịch vụ lâm nghiệp
2.158 0 0,0% 0,0%

1
Chi CTMTQG phát triển KTXH vùng

DTTS
2.158 0 0,0% 0,0%

VI
Loại 280, Khoản 338: Sự nghiệp kinh

tế và dịch vụ khác
923 0 0,0% 0,0%

1
Chi CTMTQG phát triển KTXH vùng

DTTS
923 0 0,0% 0,0%

VII
Loại 340, Khoản 341: Hoạt động

quản lý nhà nước
72.390 12.370 17,1% 105,8%

1 Chi thường xuyên giao tự chủ 58.980 12.370 21,0% 105,8%

2 Chi thường xuyên không giao tự chủ 13.410 0 0,0% 0,0%

Nơi nhận:

- Đ/c Bộ trưởng;

- Các đ/c Thứ trưởng;           (để báo cáo)

- Vụ Kế hoạch - Tài chính;

- Các Vụ, Thanh tra Bộ;

- Các đ/c Phó CVP Bộ;

- Các phòng thuộc VPB;

- Cổng thông tin điện tử Bộ Y tế;

- Lưu: VT, VPB3.

CHÁNH VĂN PHÒNG BỘ

Hà Anh Đức

nh
ie

nn
t.v

pb
8_

N
gu

ye
n

Th
i N

hi
en

_1
9/

06
/2

02
4

08
:1

8:
38

		2024-05-27T11:16:19+0700
	Hà Anh Đức
	Bộ Y tế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T13:01:56+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T13:02:01+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T13:02:15+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!